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9th and Harney Street Omtha Nebr

II ) D Astley Jeden nejne'

ohroženějších a mjúspéánějších

ini(líckých vzduchoplavefi přišel

o život násbclkem J'ádu se svým

aeroplanem Astb-- po skvělém

vzletu za nesmírného potlesku

právě snášel s" k mi
když tu pojednou učinil příliš

obrat pří čemž zachvácen byl

zároveň silným větrem a spadl s

výše sto stoji Vzduchoplavcc
těžké poranění na hlavě a

za králko na to zemřel v nemoc-níc- í

Astley dne 17 září přeletěl
se sl Davisovou anglický kanál z

Francie do Anglie pří éVmž u

Iílle málem by byl přišil o život

81 Davísová zapsala si do svého

denníku dojmy jež prožila při pá

ANCHOR FENCE COMPANY
žclexiió i drMéné píoty cíirrtnldla a itiříže do oken

znrHeuo
c
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"VÉLOlELV KZozčtlt
—vliuitnf ilté tMfbmf—

řeznický a uzonářský závod
910 Bancrořt ulice OMAHA NEB

Záioby ím tvého mu jakoi i vluliké výrobky
uxiářké jsou vidy té oejlupii jakuitl Zkuit#
kouiíitl u nístio judnoua wijíté le podru bá pHJde-- t

wio — ZboM db pořádání dovát! do domu
možno uflnltl tolcroMomr DonKlan 4788

FRANK YUN
vlastní einté a bojuě tatobený

řoznický a uzenářský obchod
▼ 6116 2206 16 ul OMAHA

Holifitý yhlt ínrutrého masa nejlepll jakoitl a
m ceny iiiijlovnějšl Veíkeré rýrobky uc&Fik
tcAÍ N té ncjlHpíl povídtl Objednávky moíno uťí-ni- li

telefonům: Pouglm 8422

stínská byla zabílil člověkem vy-

soké postavy který je levák má

krátký rudý knír a je ze Sicílie"
8 tímto popisem byl vyslán tajný
do přístavu iiby pátral po podob-

né osobě Na to s! lékař obrátil
k oslatní komisí aby jí vysvětlil

jak příáil ku svým překvapujícím
závěrům "Vrub sc poranil při

vylamování dveří a dle otisku pr-

stů na veřejích ve značné výší
musil být i vysoké postavy Svítil
si svíčkou která kapala a db'

těchto kupek je viděli Že je to

druhu svíček které se prodávají
na Sicílií Máme takové v policej-

ním museu Pří přeli rabá váni v

poklad uč zanechal vrah krvavé

stopy zraněné ruky po levé stra-

ně pokladny přehraboval se tedy
levou rukou byl levák Pravou
si ille stop svítil Kromě toho jsme
nalezli krátký rudý vous který je
z kníru protože vous brady neb
lící je pod drobnohledem poněkud
jiné struktury Proto byl vrah

vysoký levák Sicilián rudého
krátkého kníru" Za chvíli sku-

tečně strážník přivedl z nedávno

připluté italské lodi muže na nějž
se hodil tento popis a který se po-

sléze přiznal
ŠPANĚLSKO

(hystaná návštěva krále Alfon-

se v Paříži jejž do hlavního města

Francie provázeli budou minister-

ský předseda ('analejas a ministr

zahraničních záležitostí Pricte dle

prohlášení "La (!orrcsjondencc
Mspnňa" bude mít mezinárodní

význam a přispěje prý k utužení

přátelství mezi španělskem a

Francií v ohledu hospodářském
politickém a vojenském
Princezna Maric Thercsa sestra

král" Alfonsa dne 2'b září náhle
zemřela Nebylo jí jišlé M0 let —

Narodila sc 18 listopadu 1H'J v

Madridě a provdala se před šesti

lety za bavorského prince Ferdi-

nanda Tento dal se 20 říjnu
l!)0ó ve Španělsku naturalisovati a

jest nyní důstojníkem španělské
armády

HKIIIK
Dne 22 září položen základní

kámen k pomníku básníka a nove-list- y

Vict lliitfa vc Waterloo za

veliké účasti Keliěanů a Fran-

couzů Pomník bude jednoduchý
žulový sloup na jehož hrotu umí-

stěn bude galský kohout jenž má

být i symbolem Hugových snah v

otázce světového udru Pomník

bude se nalézat i na historicky pa-

mátném bojišti nedaleko Waterl-

oo již básník zvěčnil ve svém

románu "Mídníci"

(fanech Sncli byl odsoucn nn

pfil druhého roku do vězení u ku

tříbté neschopnosti zastávali ja-

kýkoli veřejný ňřad

eppelínovtt řiditelná vzducho-

loď Hansa vykonala dne 1H září

pře moře cestu do Dánska a

Avédska navát ívíváí hlavní město

Dánska fl Malmo prtstavní město

švédské (Vsta jotrvala třináct
hodin v čemž zapoěítána jest ná-

vštěva Kodaně? k přesnídávce la-saže- rn

vzducholodí Ncjrychlejál
vlsk mezí Hamburkem a Kodaní

urazí cestu za devět hodin

V německé jího-západ- Africe

objevil so zase % dřívějších let

známý Simon Koppcr bílý náčel-

ník kmene Hererft který prováděl

mnoho loupeží a násilností leden

oddíl Kopperftv vpadl do něme-

ckých osad a pustil sc tam do ple-

nění Dvou set ni íi vojska bylo tře-

ba k dopídění tlupy té Angli-

ckým úřadům z jejíchž území se

útok stal byl případ sdělen

7 KrcílccrKU v Sasku se oznamu-

je: Dosti neobyčejné oznámen'

přineslo nedávné číslo listu "Frei-berKe- r

Arizeíifer" ftejk Jamah

Mohamed ohlašoval zasnoubení

své dcery Oiiinrne Jfusscn kterou

si bere ÍJuda Ali Jsou to členo-

vé Černošského kmene ze Somali

který nyní cestuje po Německu a

ukazuje s' po výstavách a diva-

dlech

Jistý muž jménem líucttiier za-

městnáním čalouník který dle

smlouvy s firmou vyrábějící pro-

mítající obrázky měl v padáku
slétnouti s výíe 211 střevíců pá-

dem se zabil jelikož padák nepra-

coval správně Itlisím však setře-

ním bylo zjištěno že vlastně spá-

chal sclevraždu

VKLKÁ JIRITANIK

llritský výbor olympijských her

uveřejnil svou úřední zprávu o

štokholmské olympindé Vc zprá-

vě té poukazuje sc na nutnost ná-

rodní podpory a větších peněž-

ních prostředků k účelům traiuin-K-

Dovozuje s(! že to nebyla jen
sM'i'ialisat!e která umožňovala

Spojeným Státům a ftvédsku že

mohly docílili le[Sích výsledků
než AiikIÍc alo ži' velký činitel
skvělé výkonnosti amerických čet

spočívá ve zřízení tile o

athb tického klubu jo celé ze-

nu

Agitace- pro ženské hlasovací

Irávo zachvátila konečně i králov-

skou rodinu I v této našli se

stoupenci bojovných siifražctek

což samozřejmě vedlo ku velkému

poprasku V královském zámku v

Malmoralu mešká jako host první
lord admirality Winston Spencer
Churehill Jednoho ilnc bylo shle-lán-

ži' na dvéřích pokojů Chur-chillovýc- h

a na vši'i-- automobi-

lech iialeHny byly plakáty s ná-

pisy "Hlasovací právo pro ženy"
V celém královském zámku vyvo-bil-

o

to nesmírné děšeni Králo-

vna Marie byla nesmírní" rozzlobe

JtAKOUHKíMIJIKJlHKO

HUnt František Jtwf KíííftHlrjíl

c dní Jí iíí na tluku Wallace

níatku vé vnučky
Alž-Wt- y

J'Vttntíftky drahoujakým

ijftdjHiruííkťin hrftbÉtcwi Waldbur-ge-

OM vprhAuUiik inÍMia v rakou-k:-m

mínínU-mlv- jnou nyní vypl-

něna Dr H Hehuater M JJoijiio-t- u

jmenován byl mifiiitrm ob-

chodu a ('ach Zcnker minÍKtrem

orby na iníxtfi Wiulého prof dra

Albínu lírúfa

Amerikáni budou rrtíti v nej-blížň- f

dobí příIežítoKt vídčti vc

výdi divadlech pohyblivými

pronlulou hru Maxe Jlein-bardt- a

"Mirakel" která vSudo

kdekoli byla hrana dodělala ne

pozoruhodného MHpéVhu 1'rofeaor

Jleinhardt přepuHtíl Americe vý-

hradní provozovaeí právo které

podnikately zdejní ulAlo $20000

Vážný pobraniéný případ udil

e nedaleko Hélchradu fieat

vojáka v plné výzbroji

pod velením poručíka Hekeryyho

byli ZJitčxni urbukou pohraniční
stráží na podezření ze řpehoim-alv- í

Zatčení náležejí ku poHálce

uheraké owidy 1'ancKOva

V roíatiioatech vySWho Kym mi-

nia vc Bv JJypolitu v Dolních h

vyfálil žák Klawat na

prořeKHora SehmU-d- ránu z revol-

veru Po té dal hc na ňtk Když

výntrVlem přivolfiný Školník po-utav- íl

e tnu v ceHtu vypálil i na

tohoto jednu ránu Oba výstřely
v&nk e minuly cíle l'o té útoč-

ník namířil zbraň proti Kobč Tcn-tokrál- e

mířil lépe Kleni po ránč

mrtev k zemi

IlozHÍÍená zpriva o Umrlí uher-akéli- o

revolučního generála
Ar-thur- a

Oeortfeyc onvčilčila kc

8 vyvrácením povč-t- i

o jeho umrti dochází zároveň

zpráva že flcorey vzdor avémii

táří čítáť přea 04 roky třfií o

dobrčmu zdraví

Vláda nařídila Htátnímu

aby stíhalo trcKtne

JJcayho pro lživé nařčení

Děny jenž je mÍHtopřcdHcdou
Ko-autov-

ý

otrany uveřejnil v opoMÍč-ní-

tisku prohláíkní olmahujíci

tčžké obvinění předwdy minÍKtcr-atv- a

LiikacHc tvrzení Děny- -

ho dal prý Iiikaen avolení k tomu

aby při pohledních volbách poslan-

ců byly vzaty ze Ntátní pokladny

čtyři miliony korun a použity ve

proKpčeh zvolení vládních potdan-ef- t

Toto prohláSenl Deayho vyvo-lal- o

nesmírnou aeriaaei a vláda za

fitávajících okolnoHtí neinftže tlči-ni- ti

nic jiného než do případu to-

ho ziiHÚhnouti Desy tvrdí žo

kvč dokáže
Mčttto Hudapcsť od poulcdních

krvavých bouří nachází hc ve itku-tečné-

stavu obležení VSccimy

veřejné budovy střeženy jsou voj

skem Silné oddíly pěchoty a jíz-

dy konají hlídky na ulieíeh a ma-

jí přísné rozkazy aby nestrpěly
žádné shromažďováni lidu Při

srákáeh mezi policii

vojskem a Četnictvem nu jedné
a nástupy lidu na druhé stranč

bylo Ul ohoIi téžrc poraněno a

přen 2'M) lehce Mezi obyvatel-tvé-

panuje n smírné rozčileni

ponřvadl panuji ohavy 2c o nej-

dříve lojd iřitse ku novým nepo-

koj dm Sociální demokrati nec

ehaliujl ve své aiřitacl a slibuji
hnuti v pruapeVh v&obre-Iiéh- o

hlsova'lio práva po celé

mi V airitaei bulnt prý Mikrčo-va- t

tak dlouho al xtžitdavku je-

jich ohlední hUsova

rlho práva bud vyVověno
V jetluřch uhernkýeh Um(ch

doílii ku srňJice mf hfsbétein

I!trrhaotu a Lad lUoiem

ynrm "rtkánsWW kr4UM h

thi Mhu vrsiill ns' hrnbč dal

rikinovi pulhVk Tento al ieini
lkal rhodii hrsbětf do iiruM a

vyrsiil itlm sklenění l í řt P

ril# lli idil řltfJ" rlic

Kkvprnl kdl Hin!J M kíiu

Utn míli u řt "
NřMIVKO

PřrHVid )? udn um

droKly l'si iM(lkiitulrm v

ťHi'-- jrt knitrlil JhI píll lrll
idm 11'rid skiliírh Mntr)ďn
tMitiik4 pro erlott řtt (ltl4 klrrrk M iklsmný dpM

du stroje
Topíčj na parníku " Miijcsí ic"

White Star linie když měl parník
dne 2Ti září nastoupili cestu do

New Yorku odepřeli službu Pro-

hlašovali že v topírné není dosti

mužstva a žádají najmutí více lidí

pro tuto službu Parník však byl

lnuto slávkou zadržen jen na krát-

kou dobu Podařilo se totiž někte-

ré nespokojené topice příměti ku

návratu na loď a místa ostatních

stávkářň obsazena byla jinými
lidmi

Přes million liber prutového
zlata ležícího vc ztroskotané lodi

má hýli v ncjbližším čase vyne-

seno na zemský povrch Zlato o

nachází sc v lodi fiitine která

roku 170!) sc ponořila Náklad na

lodi tenkráte obnášel za $0085000

prutového zlata a peněz Nizozem-

ská vláda činila si na loď nároky
avšak později postoupila anglické
vládě jednu polovinu Asi U')H'X

lilwr zlata bylo již vyneseno bě-

hem dlouhé řady let takže v lodi

zbývá ještě asi 1175000 lilcr zla-

ta I5ěhcm posledních padesáti lei

učiněny byly čelné pokusy naléz-t- í

místo kde loď se nachází což

se však teprve před nedávnem
zdařilo potápěči Pailiemii z lodi

íyons
ITALIK

(ícnerál Koni zaslal minister-

stvu války zprávu o nové velké

bitvě jež skončila tím že Italové

obsadili oasu Sansiir dvanáct mil

západně od Tripolisu Pitva byla
velmi krvavá a trvala deset hodin

Ztráty Italů obnášely 200 mrtvých
a raněných Ocucrál Koyni sdělu-

je že také Turci a Arabové utr-

pěli velké ztráty neudává však

určité číslice

Jak bylo oznámeno stála válka

s Tureckem Itálii až dosud (i" mil-lion-

dollarů Výlohy na váleč

né loďstvo obnášely během války
dle sdělení námořního ministra 1'

millionů dollarů Válka trvá již
rok a Itálie vzdor všemu vydání

nepotřebovala dosud žádné cizí

půjčky
Fit A NUK

Julesovi Vedrincsovi jenž dne
! září dosáhl v Chicagu ehampi-onát-

při aviatiekýeh závodech a

jemuž byla za výkon jeho udělena

cena Oordon-ltcnnettov- a bylo v

Paříži při jeho návratu ze Spoj
Států uchyhtáno nadšené uvítání
Na nádraI byl Vetlrines uvítán

cleny aero klubu zAstupcem mini

stra veřejných prací a celou řadou

vyšších důstojníků Vedriues vy-

slovil naději že víténý pohár bu

de nyní trvale uchován pro Fran
eii

Když přibyl do Paříže berlín-

ský rychlík na Scvtrnl nádraží

objevena byla ve spařím vak'iič
mrtvolu choulit ně tulené dámy
která e otrávila Zena jriilili
před činem svým všechny před

měly které by mohly prturaditi
jej! indciititil V tobolce liuU i'franků NVřnAutá lna spáchaU
mbevrnidu V loži kleré b o pose

lo rťUtiiii

V Sny telil se pripad který
lOiUe míli illplotilAttcké 'liplrlkv
it% liidcdk Klonili ťolbirrdi
lrtlnf 1 bV4 rakoUkkÁ štfi htičlii

bydli l v Pařili vjU na automo
bibi b in'U Nitey a n předku
jniobbn nn'U tyčťiutii rkoi
kn vUjku Při k pA Hivt4t (

ltl lporov vlijkit tb ji
duli vtiihl JI tli Slok V Klt'Jit4

ltliiivl a 1

o O fpr4v ískomkíutU V

Uii i v PatDi

PHLkí vudol Ukr dr NrM

Vlil oiiMl e V V bortím vblfk
lívem V lUvru bvU lbiU ho

liitk4 N titUli iMitit lU v

l4ti ktonl kir4 n Siliti) I

kíbAoř kiirkdl U UU t
dltil přbUloii pravil! "IU

mthruf tím I
iint''in 4iil'ii I

řeznický a uzenářský

OBCHOD

v ADIE NEB
vIumI ul

Panoš a Mlčka
Nu uhladft mují vždy zásobu

rfiynílio čerstvého mami jakož i

zruumuitýcli domácích urnnář- -

kýťh výrobkfl 14

Deeeef j

l

t nářďú 7áunrt viatnivc i
ESaiasi40iiiwi6ii j

2 CYRILU HRomEK
y! írtv mino fuknll I vflxírné HřnniiNM 2
2 výrobky a villká trbut tn iloviUti 2

Zavolejte tel Douglas I3I 3

ModernS zařízený a největíí
řeznický a uzenářský závod
vlastni iwjstarší řezník

V F KUNCL
č 1244 So 13th St Omah

M4 na skladě vždy velké

7hnoby čerstvdho různého
rrmsa jakož i znamenitých
domácích uzenihikých vý-rob-

Ceny levnfjřlí nežli
kdekoliv jinde Zboží možno

objednali telefotům: Douu-Ih- h

1199

VELKÝ MODERNÍ NOVÉ ZA

KIZENY ČISTÝ

zrivod řeznicky
vluHtnl

CHAS F KUNCL
v i 1250 Již 13 ul

Má vidy uu kkludti wivítfcí li
Boby muNtt itejleAíhi druhu 7bolí
iizeiiftřiiké výborné jakosti Vidj
velký výbér IVny iicjniiAÍ Te-l- i

fiiit IKiuirl 4:i:i:i

F J Kuglef a J KiupiCki

vykonávají jnád mluickau jako!
i jlmlvriikiiu rťiurutové chodat-k- y

a achiKly eiuU rny a vfthw fc

po 1I0 oboru toho aiU Hvilile 1

a erny iiťjiulrnéjií
Za práci v kaXdHu r

íl 'KJ tf
2517 JU 13 llc

OMAHA NEBRA8KA

Volejte trWf 'Urin iitla4 7114

j Spolehlivé pojištění na život!

i za skutcínou cenu u t

(DfcvKřfi Svřta) J

tenké liibory v Otmizeaj
: South (Mnaze :
i i

Kdo by ! pfál dobrá ttrnlaí

a luclná Jídla aC pfijdo do nově

iipruvonrtlio rontaiirutitu k

V NUDEROVI
roh 14 a Wllllam ul

Taktéž mflře pp cllncQm

ltfm pokoji 4tř

Spriíi'!! Jhou nutí zvláHiMiHti

lioxpačttj i (iciotou vyiolorÍTfit

John J Ostronič
plumbaFstvf zavádění páry a plynu
I iftvárfi Ul nnié iuuy iln nliidul cUtiTfii

k tň J )rv"JI 87 tf

1414 jižní 13 ul Omaha Nebraska

Telefon Tyler 1390

Brocirnl řixnleký obchib

▼laatnl t cli 1622 So 10 St Omaha

HENRY P MARQARDT

Krajmi Teaf Via obtlouil pravýa
fonhfm Kbo&fm utouárnkým Pbona

Doubím 2781) 21 tf

— vlaatní —

UVimiU :: Nomrrtd
16 a Wtlliaiu ulice Omaha Nob

Výtníii MctíSv Ifiák Jakot 1
praví

iiri[nrt nVtttiA plAnké (tále na 'pu
KcrbcIovH vina a ncjlupll lihoviny pro
dává i ve volkřin — Chutoy tákuink

etáln pH ruce

IMWWvWWVWvVWWWt
Vtknf trvanlivý rnodnl oblek

nu ikiku thotovl Vám ovílíe
nf v úboru tom inUtr

ANTON HÁRTA
ilslo 1117 Lincoln Ave Omaha

Obloky na taktiku od 8 vfU
Kalhoty na 4kakt od taOO vyle

a I IUnl oblrku II 50

l uuti llUul obleku 50 eeata

rplni uepwkojeal aaruipao
Stí

Ho4l Poiorl
lledmky tdaruta! rladii al
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